
 

 

 

                                                                                                                        
 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CAVOUR  

  MIIC83800T  
via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

        e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it 
 

 

  

Al Sito Web  

Alla Trasparenza Amministrativa  

Agli Atti 
 

Oggetto: Determina dirigenziale relativa all’assegnazione dell’Incarico di Coordinamento e Direzione 
organizzativa e gestionale al Dirigente Scolastico per la realizzazione di 7 moduli di percorsi 
formativi di rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari nella scuola primaria e 
secondaria. 
 
                    Fondi ex art. 31 comma 6 D.L. 41/2021 “Decreto Sostegni” 

 

CUP D83D21003350001     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 31 comma 6 del Decreto Legge n. 41 del 22/03/2021 “Decreto Sostegni”, recante 

Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 

VISTA la Nota dipartimentale, prot. n. 453 del 31/03/2021, Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 

41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime 

indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA la Nota dipartimentale prot. n. 11653 del 14/05/2021 con cui si forniscono le prime 

indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA la lettera autorizzativa, Nota prot. n. 11658 del 14/05/2021 con la quale è stato 

comunicato il finanziamento di € 18.440,07 all’I.C. Via Cavour di Cuggiono; 

VISTO l’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002127 - 10/06/2021 - IV2 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/


 

 

 

                                                                                                                        
 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Programma Annuale, e.f. 2021 come deliberato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
       VISTA l’azione di assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto per la Realizzazione dei percorsi 

       formativi di rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari nella scuola primaria e secondaria; 

 

       VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 26 maggio 2021 

       VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 20 maggio 2021 

       VISTA la Legge 241/90 che detta disposizioni in materia di trasparenza ed oggettività per le 

       istituzioni pubbliche; 

 

       VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici; 

 

       VISTO il D.L. 17 marzo 2020 art. 120, convertito in Legge n. 27/2020 

       VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti  

       esterni tramite contratti di prestazione d’opera approvato con delibera n. 9 del 12 marzo 2019  

    VISTA la Legge 107 del 2015; 

 

    TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,  

     economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

  

        CONSIDERATO che per realizzazione dei percorsi formativi di rinforzo e potenziamento delle 

        competenze disciplinari nella scuola primaria e secondaria  è necessario reperire esperti interni e/o 

        esterni, personale amministrativo e  collaboratori scolastici; 

 

        CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 

Art.1 Affidamento incarico 

Di conferire al D.S. pro-tempore Prof. Giuliano Fasani,  in servizio come legale rappresentante presso 

l’Istituto Comprensivo “Via Cavour” di Cuggiono (MI), l’incarico a svolgere l’attività di gestione 

Amministrativa e Contabile per l’a.s. 2021/2022 per la realizzazione di n. 7 moduli di percorsi formativi  

di rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari nella scuola primaria e secondaria. 

. 

Art. 2 Compiti 
 
Il D.S. durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà tutti gli atti relativi al progetto, l’indizione 

del bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica, la valutazione delle 

candidature relative agli incarichi da attivare, la registrazione e abilitazione del personale incaricato per gli 

adempimenti previsti e tutti i compiti stabiliti dalle circolari ministeriali, dai bandi, dai manuali relativi al 

progetto. 

Art. 4 Compenso 

 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002127 - 10/06/2021 - IV2 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



 

 

 

                                                                                                                        
 

Il D.S. per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: 

importo commisurato al punto C della nota n. 2 del mese di febbraio 2009, Ministero del Lavoro e delle 

politiche sociali, e ai punti 2.2.a e 2.2.b della nota MIUR AOODGEFID n 38115 del 18 dicembre 2017; 

l’importo massimo giornaliero è pari a euro 150,00 lordo dipendente e, se frazionato in ore, esso è pari a 

euro 25,00 lordo dipendente a ora. Per l’espletamento dell’incarico è previsto un compenso fino a 12 ore di 

servizio effettivamente prestate che devono essere documentate in apposito registro di presenza, salvo 

proroghe. 

        Art. 6 Nomina 

 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                   Prof. Giuliano Fasani                                                                                                                                                                                                                           

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002127 - 10/06/2021 - IV2 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2021-06-11T09:03:13+0200
	Fasani Giuliano




